diário oficial Nº 35.143  75Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2022

secretaria de estado de
assistÊNcia sociaL,
traBaLHo, eMPreGo e reNda

.

errata
.

Portaria Nº º 771/2022 – seaster
o SEcrETário adJUNTo dE aSSiSTÊNcia Social da SEaSTEr, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da PorTaria Nº 424/2019
– SEaSTEr de 28 de março de 2019, publicada no doE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
considerando o PaE nº 2022/ 740958

errata
onde se lê: 18/10/2022 a 22/10/2022
Leia-se: 16/10/2022 a 20/10/2022
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
04 de outubro de 2022.
Valdo diViNo da SilVa filHo
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

Portaria Nº º 1284/2022 – seaster
o SEcrETário adJUNTo dE aSSiSTÊNcia Social da SEaSTEr, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da PorTaria Nº 424/2019
– SEaSTEr de 28 de março de 2019, publicada no doE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
considerando o PaE nº 2022/1124272

errata
onde se lê: 19 a 22/09/22
Leia-se: 04 a 07/10/22
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
04 de outubro de 2022.
Valdo diViNo da SilVa filHo
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

Portaria Nº 1361/2022 – seaster
o SEcrETário adJUNTo dE aSSiSTÊNcia Social da SEaSTEr, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da PorTaria Nº 424/2019
– SEaSTEr de 28 de março de 2019, publicada no doE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
considerando o PaE nº 2022/ 1213908

errata
onde se lê: 29/09 a 30/09/2022
Leia-se: 13/10 a 14/10/2022
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
04 de outubro de 2022.
Valdo diViNo da SilVa filHo
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

Portaria Nº º 1317 /2022 – seaster
o SEcrETário adJUNTo dE aSSiSTÊNcia Social da SEaSTEr, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da PorTaria Nº 424/2019
– SEaSTEr de 28 de março de 2019, publicada no doE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
considerando o PaE nº 2022/ 1178845

errata
onde se lê: 17 a 19/10/2022
Leia-se: 16 a 20/10/2022
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
04 de outubro de 2022.
Valdo diViNo da SilVa filHo
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

Portaria Nº 1367/2022 – seaster
o SEcrETário adJUNTo dE aSSiSTÊNcia Social da SEaSTEr, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da PorTaria Nº 424/2019
– SEaSTEr de 28 de março de 2019, publicada no doE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
considerando o PaE nº 2022/ 1220128

errata
onde se lê: 26/09/2022 a 30/09/2022
Leia-se: 26/09/2022 a 01/10/2022
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
04 de outubro de 2022.
Valdo diViNo da SilVa filHo
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 861568

diÁria
.

Portaria Nº 1409/2022 – seaster
o SEcrETário adJUNTo dE aSSiSTÊNcia Social da SEaSTEr, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da PorTaria Nº 424/2019
– SEaSTEr de 28 de março de 2019, publicada no doE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
considerando o Processo nº 1254932
rESolVE:
autorizar o pagamento de 7 ½ (SETE e meia ) diária Para cada SErVidor
ciTado aBaiXo:
Jose de ribamar fernandes, aos Municípios de Mojui dos campos, Placas e
Belterra/Pa, onde irá cumprir agenda de apoio na conferência Municipal
dos direitos da criança e do adolescente, e formação de assessoramento
junto ao conselho Municipal de direito da criança e do adolescente.No
PEriodo dE 16/10 a 23/10/2022.
Classificação Orçamentária:
430103- 08.422.1505.8402 0338002151 :249.624 3390 36
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
04 de oUTUBro 2022.
Valdo diViNo da SilVa filHo
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

Portaria Nº 1407/2022 – seaster
o SEcrETário adJUNTo dE aSSiSTÊNcia Social da SEaSTEr, no uso das atri-
buições que lhe foram delegadas através da PorTaria Nº 424/2019 – SEaSTEr de
28 de março de 2019, publicada no doE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
considerando o Processo nº 2022/1269798
rESolVE:
autorizar o pagamento de 3 ½ (TrES e meia ) diária Para cada SErVi-
dor ciTado aBaiXo:
Giovana do Socorro dos Santos costa, cPf: 333.247.862-15, colaborador
Eventual, que se deslocará para o Município dE Tomé-açu/Pa, onde irá
cumprir agenda de apoio na conferência Municipal dos direitos da criança
e do adolescente No PEriodo dE 17 a 20/10/2022.
Classificação Orçamentária:
430103- 08.422.1505.8402- 0338002151 249.624 3390 36
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
04 de oUTUBro 2022.
Valdo diViNo da SilVa filHo
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

Portaria Nº 1408/2022 – seaster
o SEcrETário adJUNTo dE aSSiSTÊNcia Social da SEaSTEr, no uso das atri-
buições que lhe foram delegadas através da PorTaria Nº 424/2019 – SEaSTEr de
28 de março de 2019, publicada no doE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
considerando o Processo nº 2022/1254909
rESolVE:
autorizar o pagamento de 3 ½ (TrES e meia ) diária Para cada SErVi-
dor ciTado aBaiXo:
lucila do rosario Souza de freitas e rosa Maria da Silva Barbosa, ao Muni-
cípio de Terra Santa/Pa, onde irá cumprir agenda de apoio na conferência
Municipal dos direitos da criança e do adolescente, e formação de asses-
soramento junto ao conselho Municipal de direito da criança e do adoles-
cente, No PEriodo dE 17/10 a 22/10/2022.
Classificação Orçamentária:
430103- 08.422.1505.8402 0338002151 :249.624 3390 36
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
04 de oUTUBro 2022.
Valdo diViNo da SilVa filHo
Secretário de Estado em Exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 861575

oUtras MatÉrias

Portaria N° 1349/2022 – GaBs/seaster
o SEcrETário adJUNTo dE aSSiSTÊNcia Social da SEaSTEr, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto s/n de 13 de
setembro de 2022, publicado no doe nº 35.114 de 14 de setembro
de 2022.
conforme o PaE nº 2022/934325
rESolVE:
loTar a servidora Maria rEGiNa rEiS SoUZa, matrícula 54192785/ 1,
no centro integrado de inclusão e cidadania – ciic, 022421400000000 a
contar de 27/07/2022.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
22 de setembro de 2022.
Valdo diViNo da SilVa filHo
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda, em
exercício
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 861570